
 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

НАГОРНЫЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

27.11.2023 № 02-01-03-17/23 

 

О внесении изменений в постановление 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный  

от 15.12.2022 № 02-01-03-15/22  
                                

      В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, принимая во внимание решение Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный от 24.11.2023 № 15-07/23 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Нагорный от 

14.12.2022 № 17-05/22 «О бюджете муниципального округа Нагорный на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный постановляет: 

          1. Внести изменения в постановление аппарата Совета депутатов 

муниципального   округа Нагорный от 15.12.2022 № 02-01-03-15/22 «Об 

утверждении Сводной бюджетной росписи муниципального округа 

Нагорный на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», изложив 

приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Нагорный 

Медведеву Н.Е. 

 

 

 

Руководитель  

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный                                         Н.Е. Медведева    

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Нагорный  

от 27.11.2023 № 02-01-03-17/23 

 

Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального округа Нагорный  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Раздел 1. Прогнозные показатели по доходам 

    тыс. руб. 

Бюджетная 

классификация 

(код главного 

администратора 

доходов и коды вида и 

подвида доходов 

бюджета) 

Наименование показателей 

Сумма изменений (+/-) 

на 2023 

год 

на 2024 

год 

на 2025 

год 

1 2 3 4 5 

00010000000000000.000 
Налоговые и неналоговые 

доходы 23611,6 23392,6 22635,6 

00010100000000000.000 Налоги на прибыль, доходы 23611,6 23392,6 22635,6 

00010102000010000.110 
Налог на доходы физических 

лиц 23611,6 23392,6 22635,6 

18210102010010000.110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

20281,60 20062,60 19305,60 

18210102020010000.110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

20,00 20,00 20,00 

18210102030010000.110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

210,00 210,00 210,00 



3 

 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 

3100,00 3100,00 3100,00 

90020000000000000150 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2400,00 0,00 0,00 

90020200000000000150 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2400,00 0,00 0,00 

90020249999030000150 

Прочие межбюджетные  

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

2400,00 0,00 0,00 

ИТОГО   26011,60 23392,60 22635,60 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел 2. Расходы 

         тыс.руб. 

Наименование показателя 

  Код по бюджетной классификации Сумма 

Главный 

распоря

дитель 

бюджет

ных 

средств 

разде

ла 

подразде

ла 
целевой статьи 

вида 

расход

ов 

операц

ии 

сектора 

государ

ствен-

ного 

управле

ния 

на 2023 

год 

на 2024 

год 

на 2025 

год 

ИТОГО: 900                 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03             

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

900 01 03 31А0100200           

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 03 31А0100200 244         

Транспортные услуги 900 01 03 31А0100200 244 222 136,50 195,00 195,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных округов в 

целях повышения эффективности 

осуществленияСоветами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

900 01 03 33А0400100           



5 

 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

900 01 03 33А0400100 123 000 2400,00 0,00 0,00 

ИТОГО:             2536,50 195,00 195,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04             

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 
900 01 04 31Б0100100           

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 31Б0100100 121         

Заработная плата 900 01 04 31Б0100100 121 211 5271,80 3710,00 3710,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04             

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 
900 01 04 31Б0100100           

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 04 31Б0100100 122         



6 

 

Ссоциальные компенсации персоналу в 

натуральной форме 
900 01 04 31Б0100100 122 267 70,40 70,40 70,40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04             

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 
900 01 04 31Б0100100           

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б0100100 129         

Начисления на выплаты по оплате труда 900 01 04 31Б0100100 129 213 1091,80 1120,40 1120,40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04             

Руководитель аппарата Совета 

депутатов 
900 01 04 31Б0100100           

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31Б0100100 244         

Услуги связи 900 01 04 31Б0100100 244 221 32,50 32,50 32,50 



7 

 

Транспортные услуги 900 01 04 31Б0100100 244 222 0,00 0,00 0,00 

Коммунальные услуги 900 01 04 31Б0100100 244 223 30,00 31,20 31,20 

Коммунальные услуги 900 01 04 31Б0100100 247 223 0,00 0,00 0,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
900 01 04 31Б0100100 244 225 29,60 32,70 32,70 

Прочие работы, услуги 900 01 04 31Б0100100 244 226 109,40 108,90 108,90 

Страхование 900 01 04 31Б0100100 244 227 3,00 3,00 3,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 
900 01 04 31Б0100100 244 346 37,00 60,40 60,40 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04             

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 01 04 31Б0100500           

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 31Б0100500 121         

Заработная плата 900 01 04 31Б0100500 121 211 10825,30 9423,80 8842,40 



8 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04             

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 01 04 31Б0100500           

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 04 31Б0100500 122         

Ссоциальные компенсации персоналу в 

натуральной форме 
900 01 04 31Б0100500 122 267 211,20 211,20 211,20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04             

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 01 04 31Б0100500           



9 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б0100500 129         

Начисления на выплаты по оплате труда 900 01 04 31Б0100500 129 213 2511,40 2845,80 2670,20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04             

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 01 04 31Б0100500           

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 01 04 31Б0100500 244         

Услуги связи 900 01 04 31Б0100500 244 221 27,50 27,50 27,50 

Транспортные услуги 900 01 04 31Б0100500 244 222 19,50 19,50 19,50 

Коммунальные услуги 900 01 04 31Б0100500 244 223 93,40 93,40 93,40 

Работы, услуги по содержанию 

имущества 
900 01 04 31Б0100500 244 225 143,00 155,30 155,30 



10 

 

Прочие работы, услуги 900 01 04 31Б0100500 244 226 417,10 416,60 416,60 

Страхование 900 01 04 31Б0100500 244 227 6,00 12,50 12,50 

Увеличение стоимости основных 

средств 
900 01 04 31Б0100500 244 310 7,00 7,00 7,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 
900 01 04 31Б0100500 244 346 105,60 151,70 151,70 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04             

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

900 01 04 31Б0100500           

Уплата  иных платежей 900 01 04 31Б0100500 853         

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 

900 01 04 31Б0100500 853 292 0,00 15,00 15,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04             



11 

 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
900 01 04 35Г0101100           

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

900 01 04 35Г0101100 122         

Социальные компенсации персоналу в 

натуральной форме 
900 01 04 35Г0101100 122 000 326,90 208,00 208,00 

ИТОГО:             21369,40 18756,80 17999,80 

Резервные фонды 900 01 11             

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 01 11 32А0100000           

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870         

Прочие работы, услуги 900 01 11 32А0100000 870 000 333,70 183,70 183,70 

ИТОГО:             333,70 183,70 183,70 

Другие общегосударственные 

вопросы 
900 01 13             

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 31Б0100400           

Уплата иных платежей 900 01 13 31Б0100400 853         

Иные выплаты текущего характера 

организациям 
900 01 13 31Б0100400 853 297 86,10 86,10 86,10 

ИТОГО:             86,10 86,10 86,10 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности 

900 03 14             



12 

 

Мероприятия  по гражданской 

обороне,предупреждение 

чрезвычайных ситуаций,обеспечение 

пожарной безопасности 

900 03 14 35Е0101400           

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 03 14 35Е0101400 244         

Прочие работы, услуги 900 03 14 35Е0101400 244 000 200,00 200,00 200,00 

ИТОГО:             200,00 200,00 200,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

900 07 05             

Обеспечение деятельности аппарата 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

900 07 05 31Б0100500           

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 05 31Б0100500 244         

Прочие работы, услуги 900 07 05 31Б0100500 244 226 22,00 50,00 50,00 

ИТОГО:             22,00 50,00 50,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 08 04             

Праздничные и социально-значимые 

мероприятия для населения 
900 08 04 35Е0100500           



13 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 08 04 35Е0100500 244         

Прочие работы, услуги 900 08 04 35Е0100500 244 000 1087,00 852,20 555,20 

ИТОГО:             1087,00 852,20 555,20 

Пенсионное обеспечение 900 10 01             

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
900 10 01 35П0101500           

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 540         

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

900 10 01 35П0101500 540 000 630,90 792,00 792,00 

ИТОГО:             630,90 792,00 792,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
900 10 06             

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

900 10 06 35П0101800           

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

900 10 06 35П0101800 321         

пособия по социальной помощи 

выплачиваемые 

работадателями,нанимателями бывшим  

работникам в натуральной форме 

900 10 06 35П0101800 321 000 612,00 612,00 612,00 

ИТОГО:             612,00 612,00 612,00 

Периодическая печать и 

издательства 
900 12 02             



14 

 

Информирование жителей округа 900 12 02 35Е0100300           

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 02 35Е0100300 244         

Прочие работы, услуги 900 12 02 35Е0100300 244 000 200,00 200,00 200,00 

Периодическая печать и 

издательства 
900 12 02             

Информирование жителей округа 900 12 02 35Е0100300           

Уплата иных платежей 900 12 02 35Е0100300 853         

Иные выплаты текущего характера 

организациям 
900 12 02 35Е0100300 853 000 50,00 50,00 50,00 

ИТОГО:             250,00 250,00 250,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
900 12 04             

Информирование жителей округа 900 12 04 35Е0100300           

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

900 12 04 35Е0100300 244         

Прочие работы, услуги 900 12 04 35Е0100300 244 000 1030,00 830,00 580,00 

ИТОГО:             1030,00 830,00 580,00 

Условно-утверждаемые расходы               584,80 1131,80 

ВСЕГО:             28157,60 23392,60 22635,60 

 

 

 

 



15 

 

 
Раздел 3. Источники  финансирования дефицита местного бюджета на 2023-2025 годы 

        
 

 тыс.руб. 

Код 

ведомства 

Код группы, подгруппы, статьи и вида 

источников 
Наименование показателей 

2023 2024 2025 

год год год 

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 2 146,00 0,0 0,0 

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 2 146,00 0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов Федерального значения 
0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

2 146,00 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований  

городов Федерального значения 
2 146,00 0,0 0,0 

 


